
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 438/2023 del 27/07/2023

OGGETTO: Fornitura serramenti e vetri impianti irrigui - Provvedimenti;

Il giorno 27/07/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO A

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 5   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 Il  Capo Settore Manutenzione ed impianti  ha rilevato la necessità di  intervenire sulle

Opere  di  Bonifica  Consortili  per  garantire  una  corretta  manutenzione  ordinaria
individuando le attività e forniture da attuare per consentire l’efficienza;

 al  fine  di  garantire  l’efficacia  del  servizio  degli  operatori  impegnati  sul  comprensorio
addetti  alla  manutenzione  generale  delle  reti  idriche  acquedottistiche,  irrigue  e  degli
impianti consortili è sorta la necessità di sostituire i vetri ad alcuni impianti;

 con delibera della  D.A.  n.  207 del  30.03.2023 di  incaricare il  RUP ad effettuare una
indagine per poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera
a  del  D.Lgs  50/2016,  come  modificato  dal  DL  n.  76/2020  convertito  in  legge  120
dell’11.09.2020 e Legge 29 luglio 2021 n. 108;

 durante i lavori di manutenzione ordinaria dell’impianto di sollevamento di Baraccamento
nel Comune di Serre è nata la necessità di sostituire le finestre dell’impianto, che a causa
delle forti piogge venute a verificarsi nei mesi scorsi si sono rotti;

 RILEVATO che:
 la ditta Daco Costruzioni generali stava già lavorando per il Consorzio, si è provveduto a

richiedere un preventivo per le vie brevi per la sostituzione delle finestre con vetri;
 con nota prot. n. 7878 del 23.06.2023 la ditta DACO Costruzioni generali trasmetteva al

Consorzio il preventivo per la sostituzione delle finestre con vetri;
 DATO ATTO che:
 il  RUP  dell’iniziativa  è  il  geom.  Roberto  Chiarelli  nominato  con  D.A.  n.  207  del

30.03.2023, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs 50/16;

 con delibera della D.A. n. 330 del 25.05.2023 è stato dato incarico al Direttore Generale
di predisporre e sottoscrivere tutti gli atti da sottoporre all’amministrazione Consortile per
le necessarie approvazioni; 

 VISTA 
 con  delibera  di  D.A.  n.  404  del  26.06.2023  si  affidava  alla  ditta  DACO Costruzioni

generali,  la  sostituzione  delle  finestre  e  vetri  dell’impianto  di  sollevamento  di
Baraccamento  nel  Comune  di  Serre,  per  un  importo  di  €  5.500,00  oltre  iva,  così
dettagliato:

- n. 6 finestre a 2 ante con sopraluce L 120 x H 250;
- n. 2 finestre ad 1 anta con apertura wasistas L 120 x H 100;
- n. 1 finestra a 3 ante di cui 2 fisse e una con apertura centrale a wasistas L 300 x H 100;
- n. 2 finestre ad 1 anta con apertura wasistas L 140 x H 60;

 la fattura n. 46/23 del 19.07.2023 ed acquisita al protocollo consortile con n. 9063 del
24.07.2023 di € 5.500,00 oltre iva;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente Ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del  parere  di  regolarità  contabile  reso dal  Capo Settore Ragioneria  e
Patrimonio, Dott.ssa Daniela Gregorio;

 PRESO  ATTO  del  parere  di  regolarità  reso  dal  Capo  Settore  Gestione  Impianti  e
Manutenzione, geom. Chiarelli Roberto;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa è parte integrante della presente deliberazione;
 di liquidare la fattura a saldo n. 46/23 del 19.07.2023 ed acquisita al protocollo consortile

con n. 9063 del 24.07.2023 di € 5.500,00 oltre iva;



 di  imputare  la  spesa  derivante  dalla  presente  deliberazione  ad  apposito  mastro  di
bilancio ”1.0.5.01 migliorie beni di terzi” così come indicato dal Capo Settore Ragioneria,
e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Fornitura serramenti e vetri impianti irrigui - Provvedimenti;

Il Dirigente del SETTORE RAGIONERIA PATRIMONIO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Paestum, 26/07/2023

Il Dirigente del
SETTORE RAGIONERIA PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Fornitura serramenti e vetri impianti irrigui - Provvedimenti;

Il  Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE a norma degli
artt.  49,  comma  1  e  147  bis,  comma  1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,
convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Paestum, 26/07/2023

Il Responsabile del
SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO

DIREZIONE

  GUIDO CONTINI



la seduta viene tolta alle ore 17:50

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Paestum, 10/08/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  20/08/2023,  decorsi  10  giorni  dalla  pubblicazione  (Art  134,
comma 3, D.Lgs. 267/2000).

Paestum, 10/08/2023

 


		2023-08-10T10:13:16+0200
	GUIDO CONTINI


		2023-08-10T12:14:03+0200
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-07-26T10:59:38+0200
	DANIELA GREGORIO


		2023-07-26T10:57:58+0200
	GUIDO CONTINI




